（地皿152）

平成19年9月28日
都道府県医師会

　担当理事　殿

日本医師会
　常任理事　内　田

田
帯
騨
鱒

轡
常
雇

理
塞
塁

健

社会保険診療報酬支払基金への特定健康診査・特定保健指導

機関の登録について

　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、平成20年度からの特定健診・特定保健指導の実施に向けて、

医療保険者から特定健診・特定保健指導を受託する機関（以下、健診等

機関）は、社会保険診療報酬支払基金（以下、支払基金）の都道府県支

部において、登録が必要となります。

　保険医療機関につきましては、健診等機関コードは、すでに付番され

ている保険医療機関番号と同様の番号となりますが、特定健診・特定保

健指導を受託する意向がある旨の届出は必須であります。

　登録に際しては、所定の届出用紙に必要事項を記入の上、健診等機関

の所在する都道府県の支払基金支部へ提出することとなっております。

届出用紙につきましては、支払基金のホームページ（http：／／www．ssk．・r．

jp／）からダウンロードするか、支払基金支部においても入手できるこ

ととなっており、登録は随時受け付けられることになっています。

　なお、健診等機関の基本情報は、支払基金のホームページで公開され

ることになっています。また、地域医師会としての一括の届出（個々の

健診等機関の記入は必要）、及び振込先を地域医師会とすることも可能

であることを支払基金との問で確認しております。

　支払基金から保険医療機関宛に対しては、別紙リーフレットが送付さ

れることとなっておりますが、貴会には届出用紙と併せてお送りさせて

いただきますので、本件についてご了知のうえ、貴会管下郡市区医師会、

及び会員等への周知方、よろしくご高配のほどお願い申し上げます。

　なお、国保連等決済を処理する他の代行機関への費用請求の届出につ

きましては、別途お知らせする予定でありますことを申し添えます。

iとしての登録が必要となり蓋す。
ヨ

1登録されヒ健診等磯藺には「健診等機関コード」が何番され．契約する医療保険者

1に対し特定量診等質用の請求が可能となります。

癖r函鮮

溝：ll】】

社会保険診療報酬支払基金
　　　　　　）

r売勲

0贈は、融．どこへ．いつ薦に輯す雄よいのか。
　　　鴛齢舳豊国の翌録は，材瓠晴甘藷輯一重桃基金が｛の■喜一昔，こヒヒtり！した．■岬に属しては、斎定の■出用証に必誓事唄t記λの

　　　止，｛”辱劉の新粧†“置府肋重払■壷重幽へ担出してくだ画㌧

　　　皮蹴■鮒19年9月騰。㎜け仕付てい■†。

　　画goo＿17】o口［土日腕日掘｝
　　　等■血昂喝佃一■止帰齢■L腿■，｝蝉属儲甚謂恥τ言掛一一、

回■闘は．肛で鵠騒のか．
　　　■出に保革所書噸幕は．笠踊圭の≠一Lページか鯉ウンロード肘，す一また、■書』1の支払墓壷壷借［こおいても用意して」咳す、

　　　｝壷皿椿rム牛F　聞μ幽照一轄甲一』P

0麓診静欄旧として畳縁†るためには豊劃晴用がかかるのか。

　　　瑚は囁料で†■

o側輯鰻嘆抵一鰻鰻即r隈熱闘貴拠る勉！…一…一…一…
　　　僻薩■勲胎は．丘に匿櫨姻コードが耐暑されていまTから．モのコードが量陰部ゆ→■になりまT一

　　　なお．闘コイは10悔にな一てい土†．傑順医療闘の端者．先iの2刷「‘｛府県喜号［01－4力］，次の1桁が●閥区分コーF「11とな味

　　　禰に医置馴コ’ドのア桁が入‘厚丁目

　　　購廊撒以畑罎古匡．董陰專即神聖新たL一桝糺ま監
　　　聯欄とそ転岨剛では．届出卿具夢原†から．ご註章く崩い．

a爆1魍陸棚匪鉱齪健囎査繍定囎楠も爾熟したい航
　　　モの場合の■出書は2敏夢緊と‡るのか。

　　　■出書置1柱マ足り‡↑。■出書哨闇尋別榊「7　特定鼎柵1最ぜ「イ　融保一揖聯蝋』の■方の日〔四白1納にチェ7ウを付して

　　　擢島て｛だ～い、

0㈲睡鰍閣以外の髄褥椴閏把が．脳書を支払馳へ畳出鉱
　　　口口婁嶋輌輔■コードは劃一感ざれるのか。

　　　貫雌躍昔．重灘に郭いて耐乳た”尋翻］一ドは，熱擁重嵩から「決定通知曹Jにより翻し事丁一

。騨貫嚇雛丁一一馨熱闘熱⑩逆！…一…一…一…一……一…一一…一一…一一一一…一一…一一一

　　　肛輩葺陸青碑約悼に曹たコτの毒轡とセるよう．■出脊の耕に配電しているとお1］、畳劃†る雌馳隠蘭量モ縛たもの昂て，躰とむ西

　　　情■〔船棚コード．㎝名、O所■地、酬Fアドレス、盛服曽主倖）を、支援暮士ホームベージに公翻し雀丁一

〇一襲開熊鷹勢π鯵＝溝購一匹も脚黙一一巷堕撫1、拠…一．…一…一…一一一一

　　　置陰唇■国は．■暫』：ついての量嘉事唄に隣する鋪罹毛定め、マの量畏壷医歯侵鞭善果び壁書署∬寓昌に輩障で重石方藍1ホームヘージ上

　　　での鼻岨蔓陵踊じτ、■広｛禺処す牛蝿ガあるので，支払暮童で障犀出む受け趾ホーLヘージ7ドレス皇公覇することと」τ

い土乳
　自ら羊一ムヘージモ■誼」てい＃い娼音律．所■す毒団体やグループ尊どのホームペーツに掲蓋して硝い■せん一‡た

陛内揚景も嵜えられ‡す■｛この尊台．国書條袖畳豊び臣醜告から鍾罹の鳥撃についτ隔会があ餌ぱ対応下ることが

弘要にな1膣†の‡お、匹i線量医療聾字配のホームヘージ［＝離料の潤曜場所が醗けられて」嘘†ので、その塙皇借り

て■暫●唄に燗†る麗亀虫隣する工とがで巻．モの端告、輻出■には田立保甚医樟科字鰹輩一五ベージのアドレス

を記入下ることになり‡†一

書睡棚榊トム町一ジ　坤臣躍鴫帥

回持寛口吟静の真鰯に当たって、アウトソーシング基準など

　　　劇震全般の検討状況を仰りたい。

　　　厚生勇■■のホームヘージ「舞定醤歯診査・特定線量指榊円滑■宴施に向L1た手配陪」にτ公一言れτいま丁．

　　　下記卯U【Lをご，嘯くだ言い，

　　　闇P：〃㎜、m｛魯」幽n｝』輸血■h副曙ou酬001加剛．hlml

』 一

一

●

1